/
ESTADO DO ACRE

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

PROJETO DE LEI NJS 12010

"Concede o Título de Cidadão Acreano

Ao Ilustríssimo Senhor Maurício

Hohenberger e dá outras providências."

o GOVERNO DO ESTADO DO ACRE:

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado do Acre aprova e

eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Acreano ao senhor

MAURíCIO HOHENBERGER.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

Em 02 de junho de 2010

7

•ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISlATIVA

GABINETE DEPUTADO WAL TER PRADO

JUSTIFICATIVA

o presente título tem como objetivo principal reconhecer o ilustre trabalho do Sr. Mauricio

Hohenberger, o qual indubitavelmente é um dos maiores ícones da justiça acreana.

Maurício é natural da cidade de São Paulo - SP, nascido no dia 16 de Junho de 1957, tem

entre suas qualidades, a sabedoria e carisma. Dedica sua vida a trabalhos de interesse do Acre

como já realizado em outros grandes Estados do pais, lutando em busca do desenvolvimento do

Estado firmando parcerias com diversas entidades com a finalidade de lutar para que as causas

mais nobres tenham firme e exata resposta.

Atualmente ocupa o importante cargo de Juiz Membro do Tribunal Regional Eleitoral _

TER/AO e atua como professo da Universidade Federal do Acre - UFAC em nosso Estado,

onde de maneira muito competente e honrosa, demonstra ser agente da organização popular e

da difusão das noções mais fundamentais a respeito do exercício da cidadania.

Em outras ocasiões pode ser homenageado recebendo importantes condecorações,

entre elas a de Cidadão Riobranquense e Mérito do 4° Batalhão de Infantaria de Selva - 4° BIS.

Conforme currículo anexo é possível comprovar e aplaudir a experiência deste homem

e, não só pelo sincero reconhecimento de seus esforços, mas também pelo seu merecimento,

agraciá-lo com o Título de Cidadão Acreano, fruto de homenagem da Sociedade Acreana.

	Page 1
	Titles
	/
	PROJETO DE LEI NJS 12010
	7

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	•

	Images
	Image 1